al Consorcio EMSAGorcía Villanueva, conformado por el Sr. Ismael Gorcía
Tineoy la Sra.Laido Noemí Villanueva Alejo.

14. Con fecha 11 de noviembre de 2013, se suscribió el Contrato N° 023-2013-
PARSALUDII-PI,en cuya Clausula Tercera: Monto Contractual, se estableció
que el monto ascendía a SI. 80,550.00 (Ochenta Mil Quinientos Cincuenta
con 00/100 nuevos soles)yen la Cláusula Quinta; del plazo para la ejecución
de la prestación, que el servicio tendría una duración efectiva de sesenta
(60l días calendario, "periodo que se refiere únicamente al plazo que tiene El
Contratista para la presentar los entregables, no incluyendo los plazos de

[...]

aprobación del entregable 1 y el entregable 3 a los 25 días contados a partir
de aprobación del entregable 2, cumpliéndose asícon el plazo de ejecución
de la prestación de 60días previstos en la cláusula quinta del contrato.

69. Como contraprestación al servicio contratado se estableció el pago de lo
suma de SI. 80,550.00 (OCHENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100
NUEVOSSOLES)incluidos los impuestos de ley y que serían abonados: el 25%
a lo presentación del entregable 1;40%a la presentación del entregable 2 y
el 35%a la declaración de viabilidad registrada en el Banco de Proyectos del
SNIP.

70. Conforme a lo previsto en el numeral 4.12 de los términos de referencia es